
Motion till riksdagen 

1985/86:573 

Nils Berndtson m. fl. (vpk) 

Förslag till slutlig reglering av statsbudgeten för budgetåret 

1986/87, m. m. (kompletteringsproposition) 

(prop. 1985/86:150) 

Under senare år har folkhögskolan fått en särskild resurs för att bedriva 

kursverksamhet för arbetslös ungdom. Riksdagen har bemyndigat rege

ringen att anslå elevveckor utanför den allmänna folkhögskoleramen för detta 

ändamål, för innevarande verksamhetsår högst 20 000 elevveckor. 

Folkhögskolan har särskilda förutsättningar att engagera ungdomar som 

mött svårigheter i utbildning och arbetsliv. Därför har den bedrivna kursverk

samheten bemötts positivt från skilda håll. Bl. a. framhöll dåvarande utbild

ningsministern Lena Hjelm-Wallen i riksdagen i början av 1984: 

Kurserna har gett många ungdomar motivation för fortsatta studier inom 
eller utom folkhögskolan och i många fall medverkat till att ungdomarna har 
fått arbete. 

Riksdagen har uttalat sig för fortsatt verksamhet och även ställt sig bakom 

motionsyrkanden om att längre kurser än tio veckor, som hittills gällt, skall få 

anordnas. 

Vi kan inte godta föredragande statsråds uppfattning i proposition 1985/ 

86:150, bil. 4, att en särskild ram för folkhögskolekurser för arbetslös ungdom 

inte längre behövs. 

Fortfarande är arbetslösheten hög bland ungdom. Folkhögskolans kurs

verksamhet kan inte utan vidare ersättas med upphandling inom det reguljära 

utbildningsväsendet. Arbetslösa ungdomar berövas ett bra utbildningsalter

nativ genom regeringens förslag att slopa den särskilda ramen för folkhög

skolekurser. 

Vi förordar fortsatt verksamhet med särskilda kurser för arbetslös ungdom 

vid folkhögskolorna, omfattande högst 20 000 elevveckor för budgetåret 1986/ 

87, enligt de regler som för närvarande gäller för denna verksamhet. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda föreslås 

l. att riksdagen med ändring i propositionen 1985/86:150, bil. 4, 

beslutar bemyndiga regeringen att för budgetåret 1986/87 anordna 

kurser för arbetslös ungdom vid folkhögskolorna, omfattande högst 

20000 elevveckor, 
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2. att riksdagen beslutar att statsbidrag för verksamheten skall utgå Mot. 1985/86:573 

utan hinder av bestämmelserna i folkhögskoleförordningen och för-

ordningen om folkhögskolans undervisningsvolym. 

Stockholm den 13 maj 1986 

Nils Berndtson (vpk) 

Björn Samuelson (vpk) Bo Hammar (vpk) 
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